TI_PS4_A1_A2L_EN_DE_Rev04  1/4
Letztes Update: 04-2023 Ref: TI_PS4_A1_A2L_DE_Rev04
www.climate.emerson.com/de-de  Application Engineering Europe
DRUCKSCHALTER BAUREIHE PS4
Beschreibung
PS4 sind Druckschalter mit fest eingestellten Schaltpunkten.
Merkmale
• Hoch- und Niederdruckschalter

    entnehmen Sie bitte den separaten
    Dokumenten.
Typschlüssel
    PS4 - ⌂ ⌂
 Name Produkt
 Funktion
A Druckschalter, automatisch Hochdruck und    Elektrischer Anschluss
 Niederdruck  1 Silberkontakte, angegossenes Kabel, drucklos geschlossen (NC)
W Druckbegrenzer, automatisch,   2 Silberkontakte, angegossenes Kabel, drucklos geöffnet (NO)
 Typ geprüft nach EN 12263,  3 Silberkontakte mit Steckkontakt QC (für Steckhülsen),
 (Definition durch EN 12263 & EN 378: PSL/PSH)   drucklos geschlossen (NC)
R Druckschalter, externe manuelle Rückstellung   4 Silberkontakte mit Steckkontakt QC (für Steckhülsen),
 (Hand)   drucklos geöffnet (NO)
B Druckbegrenzer, externe manuelle Rückstellung  5 Goldkontakte, angegossenes Kabel,
 Typ geprüft nach EN 12263,   drucklos geschlossen (NC)
 (Definition durch EN 12263 & EN 378: PZH)  L Silberkontakte, angegossenes Kabel geeignet für
    manuelle Rückstellung, drucklos geschlossen (NC)
HINWEIS 1: QC – Steckkontakt. Steckhülsenabmessungen 6.4 x 0.8 mm (0.25” x 0.032”)
HINWEIS 2: Sonderausführungen ergeben sich aus der Kombination von obiger Funktion und elektrischem Anschluss. Andere als die aufgeführten
    Einstellungen, auf Anfrage mit mindestens 5000 Stück bei Erstbestellung.
TI_PS4_A1_A2L_EN_DE_Rev04  2/4
Auswahltabelle - Niederdruckschalter
(automatischer Rückstellung; Drucklos geschlossen (NC), Öffnen bei fallendem Druck)
Typ Best.-Nr.
Einstellung  Elektrischer
Anschluss
Stecker (QC) /
Kabellänge**
PMAX / PS  EN 12263 Kontakte Druck-
anschluss Abschalt-
wert
Einschalt-
wert
PS4-W1 808269 0.3 bar 1.5 bar 3.0 m
25 bar
PSL Silber 6 mm Lötversion
PS4-A1 808266 0.4 bar 1.4 bar 1.5 m - Silber 7/16-20UNF*
PS4-W1 808208 0.6 bar 1.8 bar 1.5 m PSL Silber 7/16-20UNF*
PS4-W1 808251 0.6 bar 1.8 bar 3.0 m PSL Silber 6 mm Lötversion
PS4-W5 808289 0.6 bar 1.8 bar 1.5 m PSL vergoldet 6 mm Lötversion
PS4-W1 808209 0.7 bar 2.1 bar 1.5 m PSL Silber 7/16-20UNF*
PS4-W1 808241 0.7 bar 2.4 bar 3.0 m PSL Silber 7/16-20UNF*
PS4-A1 808247 1.5 bar 2.5 bar 2.5 m - Silber 7/16-20UNF*
PS4-A1 808229 1.5 bar 3.0 bar 1.5 m - Silber 7/16-20UNF*
PS4-W1 808210 1.7 bar 3.4 bar 1.5 m PSL Silber 7/16-20UNF*
PS4-W1 808249 1.7 bar 3.4 bar 1.5 m PSL Silber 6 mm Lötversion
PS4-W1 808271 1.8 bar 3.2 bar 1.5 m PSL Silber 7/16-20UNF*
PS4-A1 808276 3.3 bar 4.8 bar 1.5 m - Silber 7/16-20UNF*
PS4-W3 808235 0.6 bar 1.8 bar QC PSL Silber 7/16-20UNF*
PS4-W3 808284 1.2 bar 2.9 bar QC PSL Silber 6 mm Lötversion
PS4-W3 808243 1.7 bar 3.4 bar QC PSL Silber 7/16-20UNF*
HINWEIS: *) Innengewinde mit Schraderventilöffner   **) angegossenes Kabel
Auswahltabelle - Hochdruckschalter
(automatischer Rückstellung; Drucklos geschlossen (NC), Öffnen bei steigendem Druck)
Typ Best.-Nr.
Einstellung  Elektrischer
Anschluss
Stecker (QC)/
Kabellänge**
PMAX / PS  EN 12263 Kontakte Druck-
anschluss Abschalt-
wert
Einschalt-
wert
PS4-W1 808200 18 bar 13 bar 1.5 m
41 bar
PSH Silber 7/16-20UNF*
PS4-W1 808265 18 bar 13 bar 3.0 m PSH Silber 6 mm Lötversion
PS4-W1 808201 26 bar 20 bar 1.5 m PSH Silber 7/16-20UNF*